
    

 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 Ordinanza  N. 

Data di registrazione  

127 

 01/07/2024 

 

 

Oggetto : 
DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA 

GIOVANNI XXIII DI DARFO BOARIO TERME. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE   

 

 

Vista la richiesta pervenuta in data 26/06/2024 prot. n. 19839, per l’emissione di provvedimento 

inerente la circolazione stradale, al fine di procedere con l’esecuzione di lavori in Via Giovanni 

XXIII di Darfo Boario Terme; 

Ravvisati quindi i motivi di sicurezza ed interesse pubblico legati alla viabilità; 

Precisato che, il presente provvedimento riguarda esclusivamente la disciplina della circolazione 

stradale e che, per ogni altra autorizzazione, rimarrà unicamente a carico del richiedente, l’istanza 

e consequenziale ottenimento del titolo autorizzatorio da parte della competente Autorità; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 07 del 29/12/2023 di attribuzione dell’incarico di responsabilità e 

direzione del Settore Polizia Locale; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti gli artt. 5/3° c. e 7 del D.Lgs. n° 285/92; 

 

ORDINA 
 

Agli utenti della strada di rispettare in Via Giovanni XXIII nei pressi del civico n. 3, nell’area 

meglio indicata dalla prescritta segnaletica stradale, l’istituzione del divieto di transito e di sosta 

con rimozione forzata disposti per tutti i veicoli lunedì 08/07/2024 dalle ore 08.30 alle ore 17.30 e 

comunque fino al termine lavori. 

 

D I S P O N E  
 

• Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e 

sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 23 del 

D.Lgs n. 33/2013; 

• Che il presente provvedimento sia trasmesso per conoscenza alle Forze dell’Ordine presenti sul 

territorio comunale, agli organi preposti ad attività di soccorso e alle società che effettuano 

trasporti e servizi pubblici; 

• Che la ditta esecutrice dei lavori provveda alla posa della prescritta segnaletica stradale 

comprensiva dei ripari e dell’indicazione delle vie alternative, così come previsto dal Codice 

della Strada e dal Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici da adottare per il 

segnalamento temporaneo di cui al Decreto Ministeriale 10/07/2002. Il responsabile di cantiere 

risponderà di eventuali danni a persone e/o a cose dovute per inadempienze alla presente; 

• E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza e di farla osservare. 



 

A V V E R T E 

 
Gli interessati che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso: 

• Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale, decorrenti dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line del presente provvedimento; 

• Straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, decorrenti dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line del presente provvedimento. 

 

 

 

 

   

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Giacomo Secchi / InfoCert S.p.A. 

 


